
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 07 de julio de 2011.- 

 

RESOLUCION CD FHCSyS Nº 122/2011 

 

VISTO: 

 

   La Resolución FHCSyS Nº 484/2011 en la que se designan a los 

Directores Titulares y Directores Alternos de los Departamentos Académicos de la Facultad 

de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud. 

 

   Que dicha elección se llevó a cabo en un todo de acuerdo a la normativa 

en vigencia, según  Resolución CD FHCSyS Nº 138/2006. 

 

   Que según el Acta elevada por las Autoridades de la Asamblea  de cada 

Sub-Unidad Académica resultan electos los Directores Titulares y Alternos para los 

Departamentos de: Ciencias Sociales, Administración y Economía, Derecho, Educación y 

Psicología y Filosofía, que como Anexo forma parte de la presente Resolución. 

 

   Que asimismo el Art. 12º del mencionado Reglamento establece que le 

corresponde al Honorable Consejo Directivo homologar el Acto Eleccionario. 

 

   Que en Reunión de fecha 5 de julio de 2011 el Honorable Consejo 

Directivo resuelve homologar el Acto Eleccionario. 

   Por ello; 

   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º.- Homologar el Acto Eleccionario, en el cual resultan electos los Directores 

Titulares y Directores Alternos para los Departamentos de: Ciencias Sociales, Administración 

y Economía, Derecho, Educación y Psicología y Filosofía, y  que como Anexo forma parte de 

la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º.- Hacer saber. Notificar y dar copia a los Departamentos de: : Ciencias 

Sociales, Administración y Economía, Derecho, Educación y Psicología y Filosofía. 

Cumplido, archivar. 

GM 

 

 

 

 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

RESOLUCIÓN  CD FHCSyS Nº 122/2011 

 

 

ANEXO 

 

Directores Titulares y Directores Alternos de la  

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

Director Titular: Lic. José Santiago COMÁN 

Director Alterno: Lic. María Mercedes RUIZ de REYES 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

Director Titular: Cra. Silvia Mercedes RUEDA 

Director alterno: Lic. Carlos Ernesto SOZA 

 

DEPARTAMENTO DE DERECHO 

Director Titular: Dra. Rosa María CONTATO CAROL 

Director Alterno: Dra. Ofelia MONTENEGRO de SIQUOT 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 

Director Titular: Lic. Graciela Eugenia FERREIRA SORAIRE 

Director Alterno: Lic. Mabel Lidia MOLINA 

 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFÍA 

Director Titular: Lic. María Lidia JULIÁ 

Director Alterno: Lic. Rosa Josefina FANTONI 

 

 

 

 

 

 

 


